
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BGTVT             Hà Nội, ngày      tháng       năm 2022 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quốc lộ 32 đoạn Km103+271 - Km103+434 và đoạn 
Km106+312 - Km106+406; Quốc lộ 32B đoạn Km5+662 - Km5+840;  

Quốc lộ 70B đoạn Km26+541 – Km26+648 và cầu Lạc Đình cũ  
qua địa bàn tỉnh Phú Thọ thành đường địa phương  

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  

 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao 
thông vận tải; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính 
phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1454/QĐ-TTg ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch mạng lưới đường bộ thời kỳ 2021-2030, 
tầm nhìn đến năm 2050; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ tại Văn bản số 4115/UBND-
KTTH ngày 14 tháng 10 năm 2022 về việc tiếp nhận một số đoạn tuyến cũ trên 
QL.32, QL.32B và QL.70B; Báo cáo của Cục Đường bộ Việt Nam ( trước đây là 
Tổng cục Đường bộ Việt Nam) tại Văn bản số 5598/TCĐBVN-QLBTĐB ngày 15 
tháng 9 năm 2022; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh các đoạn tuyến quốc lộ qua địa bàn tỉnh Phú Thọ thành 
đường địa phương và bàn giao Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ quản lý khai thác và 
bảo trì theo quy định. Cụ thể như sau: (i) Quốc lộ 32 đoạn Km103+271 - 
Km103+434 với chiều dài 163m, đoạn Km106+312 - Km106+406 với chiều dài 
94m; (ii) Quốc lộ 32B đoạn Km5+662 - Km5+840 với chiều dài 178m; (iii) Quốc lộ 
70B đoạn Km26+541 - Km26+648 và cầu Lạc Đình cũ với chiều dài 107m  

Điều 2. Giao Cục Đường bộ Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức 
năng của tỉnh Phú Thọ thực hiện các thủ tục điều chuyển tài sản kết cấu hạ tầng 

1473 09 11



2 
 

 

giao thông đường bộ theo quy định; tổ chức bàn giao, giải quyết các vấn đề liên 
quan, đảm bảo công tác quản lý khai thác được thực hiện liên tục và không ảnh 
hưởng đến giao thông trên tuyến. 

Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ chỉ đạo các cơ quan chức năng của địa 
phương phối hợp với Cục Đường bộ Việt Nam thực hiện các thủ tục điều chuyển 
tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ theo quy định; tiếp nhận các đoạn 
tuyến nêu trên sau khi có quyết định điều chuyển tài sản kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ; giải quyết các vấn đề liên quan, đảm bảo công tác quản lý khai 
thác được thực hiện liên tục và không ảnh hưởng đến giao thông trên tuyến. 

Điều 4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ; Chánh Văn phòng Bộ; Vụ 
trưởng các Vụ: Kết cấu hạ tầng giao thông, Kế hoạch đầu tư, Tài chính, Vận tải; 
Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam; Giám đốc Sở Giao thông vận tải Phú Thọ và 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Các Bộ: KHĐT, TC; 
- Kho bạc NN trung ương; 
- Kho bạc NN tỉnh Phú Thọ; 
- Lưu: VT, KCHT (hoalx-3b). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

  
 
 
 

Lê Đình Thọ 
 
 


